
МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

от       06.07.2012                                                                №      6702  

   

Об отклонении предложений о внесении 

изменений в решение Совета депутатов города 

Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 «О Правилах 

землепользования и застройки города 

Новосибирска»  

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на 

основании заключения комиссии по подготовке проекта правил землепользования и 

застройки города Новосибирска от 30.05.2012 № 25  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Отклонить предложения о внесении изменений в решение Совета депутатов города 

Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 «О Правилах землепользования и застройки города 

Новосибирска» (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 

26.05.2010 № 69, от 28.09.2010 № 139, от 28.04.2011 № 360) об изменении на карте 

градостроительного зонирования территории города Новосибирска в связи c 

несоответствием Генеральному плану города Новосибирска:  

1.1. Зоны отдыха и оздоровления (Р-3) в границах территории изменить на зону застройки 

индивидуальными и малоэтажными жилыми домами (Ж-2) согласно приложению 1.  

1.2. Зоны природной (Р-1) в границах территории изменить на зону стоянок для легковых 

автомобилей (СА) согласно приложению 2.  

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска:  

2.1. Разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска.  

2.2. Направить копии постановления заявителям.  

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить 

опубликование постановления в установленном порядке.  

4. Ответственность за исполнение постановления возложить на заместителя мэра города 

Новосибирска - начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города 

Новосибирска.  

   

Мэр города Новосибирска  

   

 В. Ф. Городецкий  
 


